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Pöördumine 

 

Lugupeetud Riigikogu liikmed ja Vabariigi Valitsuse ministrid 

 

Eesti vabatahtlikke päästjaid ühendav Päästeliit pöördub teie poole ettepanekuga suurendada 

riiklikku toetust vabatahtliku pääste tegevusele. 

Vabatahtlikud päästjad on Eesti siseturvalisuse ja kogukondliku turvalisuse oluline tugisammas. 

Nende roll operatiivses reageerimises, ennetustegevuses ning elanikkonnakaitse arendamises on 

aastate jooksul järjepidevalt kasvanud. Eriti oluline on vabatahtlike panus maapiirkondades ja 

väiksemates kogukondades, kus vabatahtlikud päästekomandod on sageli esimesed reageerijad ning 

kohalik turvalisus tugineb suurel määral just nende valmisolekule. 

Tänases julgeolekuolukorras, kus riigi kriisivalmiduse ja elanikkonnakaitse tugevdamine on 

muutunud üha olulisemaks, on vabatahtlik pääste riigi jaoks strateegiline partner. Vabatahtlikud 

päästjad aitavad tagada turvalisust ja reageerimisvõimekust üle Eesti ning toetavad sellega riigi 

võimet toime tulla nii igapäevaste õnnetuste kui ka suuremate kriisidega. 

Viimastel aastatel on aga märkimisväärselt kasvanud vabatahtlike päästeüksuste tegevuskulud, samas 

kui nende kulude katmiseks eraldatav riiklik toetus ei ole samas tempos suurenenud. Viimane 

tagasihoidlik toetuse kasv toimus 2023. aastal, mil eraldatud ühekordne lisatoetus võimaldas 

renoveerida mõningaid komandohooneid ning uuendada varustust. Samuti on vabatahtlike 

päästevõimekust aidanud parandada Päästeameti päästeautode uuendamise programm. 

Sellest hoolimata tegutsevad paljud vabatahtlikud komandod endiselt amortiseerunud hoonetes ning 

kasutavad tehniliselt vananenud päästetehnikat. Kulude kasv, piiratud rahalised võimalused ning 

varustuse ja olmetingimuste vananemine on mitmel pool seadnud proovile vabatahtlike päästeüksuste 

jätkusuutlikkuse ning raskendanud uute vabatahtlike kaasamist. 

 

 



PÄÄSTELIIT     Sirge 2, 10618  Tallinn, Estonia     Tel + 372 527 4112, info@paasteliit.ee, www.paasteliit.ee 

Siseministeerium on seadnud eesmärgiks suurendada vabatahtlike päästjate arvu, mis on oluline 

samm Eesti kriisivalmiduse tugevdamisel. Selle eesmärgi elluviimine eeldab aga täiendavaid 

ressursse, kuna iga uue vabatahtliku kaasamine tähendab ka kulutusi isikukaitsevarustuse 

soetamiseks. Samal ajal vajab uuendamist ka osa juba tegutsevate vabatahtlike päästjate varustusest. 

Eeltoodut arvestades teeb Päästeliit ettepaneku suurendada Päästeametiga lepingulises suhtes olevate 

vabatahtlike päästekomandode aastast valmisolekutoetuse kogumahtu kahe miljoni euro võrra. 

Selle täiendava toetuse eraldamine võimaldaks ligikaudu kahekordistada ühe vabatahtliku 

päästekomando aastast valmisolekutoetust ning aitaks oluliselt tugevdada vabatahtliku pääste 

jätkusuutlikkust, regionaalset turvalisust ja riigi kriisivalmidust. 

Lepinguliste vabatahtlike päästekomandode riiklik toetus 2025–2026 

2025. aasta täitmine 

• Valmisolekutasu keskmiselt ühe vabatahtliku päästekomando kohta aastas: 16 531,04 eurot 

(eelarve kogusumma 1 950 663 eurot) 

• Reageerimistasu keskmiselt ühe vabatahtliku päästekomando kohta aastas: 9 481,27 eurot 

(eelarve kogusumma 1 118 790 eurot) 

2026. aasta hetkel kinnitatud eelarve 

• Valmisolekutasu keskmiselt ühe vabatahtliku päästekomando kohta aastas: 16 300,80 eurot 

(eelarve kogusumma 1 923 494 eurot) 

• Reageerimistasu prognoos keskmiselt ühe vabatahtliku päästekomando kohta aastas:            

8 804,42 eurot (eelarve kogusumma 1 038 922 eurot) 

Päästeliit tänab Riigikogu ja Vabariigi Valitsust senise koostöö ning vabatahtliku pääste valdkonnale 

osutatud toetuse eest ning loodab, et ühiselt leitakse võimalus tugevdada vabatahtliku pääste rolli 

Eesti siseturvalisuse ja elanikkonnakaitse süsteemis. 
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